
                                             Quilmes, 5 de abril de 2005 

 

 

VISTO  las  Resoluciones  (C.D.) Nº 015/04, 047/04, 048/04 y 

012/05, y 

�

CONSIDERANDO: 

Que por la Resolución (C.D.) Nº 015/04 del Visto se crea la Comisión 

de Diagnóstico e Implementación de Auxiliares Docentes, la cual elaboró una 

propuesta al respecto. 

Que por las Resoluciones (C.D.) Nº 047/04 y 048/04 se aprueba en 

carácter de experiencia piloto el Programa de Formación Docente y Auxiliares 

Académicos y se asigna la cantidad de Auxiliares Académicos para cada Area 

y Carrera.  

Que por la Resolución (C.D.) Nº 012/05 se han introducido 

modificaciones a la Resolución (C.D.) Nº 047/04.  

Que es necesario designar a los Auxiliares Académicos 

correspondientes a las distintas Areas disciplinares para el 1º semestre del año 

en curso, siguiendo los procedimientos establecidos en la Resolución (C.D.) Nº 

048/04. 

Que las Areas disciplinares han seleccionado a los postulantes 

elevando al Consejo Departamental un orden de mérito de los mismos. 

Que la Comisión de Presupuesto y Hacienda del Consejo 

Departamental ha emitido despacho con criterio favorable.  

Por ello, 

�

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL��

DEL DEPARTAMENTO DE CIENCIAS SOCIALES 

R E S U E L V E: 



ARTICULO 1º.- Aprobar en el ámbito del Departamento de Ciencias Sociales 

para el período comprendido entre el 1º de marzo y 31 de julio de 2005, la 

nómina de auxiliares académicos y tutores docentes respectivos que se detalla 

para cada área disciplinar en el Anexo I de la presente Resolución. 

ARTICULO 2º.- Aprobar el listado de orden de mérito de Auxiliares Académicos 

que se detalla para cada área disciplinar en el Anexo II de la presente 

Resolución, el cual se deberá utilizar en caso de que por motivos justificados 

no pudiera realizarse la designación de alguno de los Auxiliares Académicos 

contemplados en Artículo 1º.   

ARTICULO 3º.- Establecer que los montos de estipendio que el Programa 

demande se imputen a las partidas presupuestarias aprobadas para el 

Programa 2, Sub Programa 3, Actividad 7, Departamento de Ciencias Sociales, 

Actividad Central. 

ARTICULO 4º.- Regístrese, comuníquese y archívese. 

 

 

RESOLUCIÓN (C.D.)  Nº  037/05 

 
�

Firmado por: Dra. Sabina Frederic 

Directora del Departamento de Ciencias Sociales.�





ANEXO I 
Nómina de Auxiliares Académicos y Tutores Docentes 

Propuesta aprobada por Resolución (C.D.) Nº072/04 
Período Marzo – Julio 2005 

Área / Carrera Nombre y Apellido DNI Tipo de Auxiliar Tutor 
Economía Pablo Pitino 25.021.225 Auxiliar Graduado Rodolfo Pastore 
Filosofía Rodrigo Herrero Rosas 25.024.787 Auxiliar Graduado Cristian Carman 
Historia Mercedes García Ferrari 21.954.206 Auxiliar Graduado Judith Farberman 
Sociología Laura Andrea Ayala 23.106.614 Auxiliar Graduado Pablo Bulcourf 
Administración Rodrigo Vásquez Ortolá 23.147.652 Auxiliar Alumno José Luis Sebastián 
Derecho Jorge Fierro 24.179.392 Auxiliar Alumno Lorena Lampolio 
Palabra Bruno De Angelis 23.084.775 Auxiliar Alumno Margarita Pierini 
Psicología Natalia García 26.470.319 Auxiliar Alumno Graciela Scarímbolo 

Diego Hernán 
Dellagiovanna 25.695.856 Auxiliar Alumno Néstor Daniel González 

Comunicación Social Manuel Alejandro 
González 26.885.166 Auxiliar Graduado Magali Catino 

Maximiliano Hugo García 22.781.201 Auxiliar Alumno Pablo Scharagrodsky Educación Rosana Alejandra Barroso 26.669.790 Auxiliar Graduado Ricardo Baquero 
Delia Carmen Nicodemo 13.356.695 Auxiliar Alumno Regina Schlüter Administración 

Hotelera Sonia Ida Ottaviano 23.549.189 Auxiliar Graduado Ariel Barreto 
Cerezales, Oscar Alfredo 5.192.184 Auxiliar Alumno Néstor Le Clech Comercio 

Internacional Vanina Segreto 28.282.610 Auxiliar Graduado Cristina Farías 
Cesar Augusto Vernieri 30.144.144 Auxiliar Alumno Nicolás Varchausky Comp. Medios 

Electroacústicos Ezequiel Lucas Abregú 27.503.977 Auxiliar Graduado Edgardo Palotta 
María Laura Finauri 16.828.361 Auxiliar Alumno María Fernández Terapia Ocupacional Cecilia Alzapiedi 25.674.828 Auxiliar Graduado María Demiryi 

�


